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DPP.271.2.2019 1,

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO TRESCI SIWZ

Dotyczy posigpowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na ,Przebudowe
drogi gminnej w Pawlikowicach dzialka nr 180/3 od skrzyzowania z droga powiatowg do
granicy z gmina Dlutow”

Zamawiajgcy (Gmina Pabianice), dzialajac na podstawie art. 38 ust. 11 2 ustawy z dnia
29.01.2004 1. Prawo Zamowien Publicznych (tj. Dz. U. z 2018r. poz. 1986, z pésn. zm.),
zwanej dalej ustawa Pzp, przekazuje zapytania Wykonawcow do tresci specyfikacji istotnych
warunkéw zamodwienia (SIWZ) wraz z udzielonymi odpowiedziami:

Pytanie 1.
~BRANZA SANITARNA”- pytania od 1 do 13

»Na rysunku nr 3.2 kanalizacfi, przy rysunku wpustu ulicznego, zaznaczony jest maksymalny
poziom wody gruntowej 80,51 cm od poziomu nawierzchni. Czy na calej dlugosci kanalu @
300 i przepustu € 400, wystepuje taki poziom wody? "

Odpowiedz:

Na rysunku 5.2. blgdnie oznaczono poziom wod gruntowych na giebokosci 80,51 cm. W
trakcie prac projektowych wykonano przekop kontrolny i nie stwierdzono wdd gruntowych na
poziomie do ktérego beda prowadzone roboty kanalizacji deszczowe;j.

Pvtanie 2.
»Jezeli wystepuje woda gruntowa, lo prosimy o okreslenie sposobu odwodnienia wykopéw i

dopisanie pozycji — ,, odwodnienie wykopéw ™, do Slepego kosztorysu.”

Odpowiedz:

W trakcie prac projektowych wykonano przekop kontrolny i nie stwierdzono wdd gruntowych
na poziomie prowadzonych robét. Nie ma potrzeby dokiadania takiej pozycji do kosztorysu.

Pytanie 3.
» W opisie technicznym jest mowa, ze rury @ 200 i € 400 majq by¢ karbowane, natomiast nie

sprecyzowano rur 2 300. Czy rury @ 300, tez maja byé na zewngtrz karbowane? ”
Odpowiedz:
Zamawiajacy wymaga, by wszystkie rury wskazane w projekcie byly na zewnatrz karbowane.



Pytanie 4.

. W opisie technicznym jest mowa, ze wpust sciekowy zeliwny ma mie¢ rame z kolnierzem. Z
uwagi na to, ze krata zeliwna jest przy krawezniku, praktyczniej byloby zamontowad rame z %
kolnierza. Czy mozna zamontowaé taki wpusi? "

Odpowiedi:

Zamawiajacy wymaga zamontowania wpustu zgodnie z zapisami w projekcie.

Pvytanie 5.
» W opisie technicznym jest mowa, ze studnie majq byé montowane z betonowym pierscieniem

odciqzajgcym, natomiast na rysunku szczegdélowym, studnie nie majg pier§cienia
odcigzajgcego. Czy zachodzi koniecznosé montazu pierscienia odcigzajqcego? ”

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga zamontowania studni z pierdcieniem odciazajacym.

Pytanie 6.
. Czy studnie majg by¢ zelbetowe, czy betonowe? ”

Odpowiedz:
Zamawiajacy wymaga zamontowania studni zelbetowych.

Pytanie 7.

. Czy kosztorysy ofertowe, nalezy zalgezyé do oferty?”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wymaga zalaczania do oferty kosztorysdw ofertowych.

Pytanie 8.

. Czy mozna zmieniaé przedmiary robot i dodaé pozycje do zalgczonego kosztorysu
,.Slepego”?”

Odpowiedz:

Nie istnieje koniecznosé zmiany przedmiaru robot. Wykonaweca skiadajac oferte i okreslajac w
niej wynagrodzenie ryczaltowe za wykonanie przedmiotu zamowienia, winien w niej
uwzglednié i skalkulowaé wszystkie czynnosci i roboty niezbedne dla nalezytego wykonania
przedmiotu zaméwienia zgodnie z wymaganiami Zamawiajgcego opisanymi w SIWZ.

Pvtanie 9.
. Czy zamiast rur PE, PEHD, mozna zastosowaé rury PP 2"

Odpowiedz:
Zamawiajacy wymaga zastosowania rur wymienionych w projekcie.



Pytanie 10,
» W opisie technicznym kanalizacji na str. 46, jest mowa, ze roboty ziemne przewidziano

wylgcznie jako reczne, natomiast w kosztorysie ,, §lepym” w poz. 54 i 63, przvjeto wykopy
wykonywane mechaniczni. Jakie wykopy nalezy wycenié¢?”

Odpowiedzi:

Zamawiajacy wymaga wykopdw systemem recznym jedynie w rejonie istniejacego uzbrojenia
podziemnego i naziemnego.

Pytanie 11.

» W kosztorysie |, slepym”, brak jest pozycji umocnienia wykopow. Prosimy o dopisanie tej
pozycji do kosztorysu.”

Odpowiedz:

Wykopy beda prowadzone do glebokosci max. 1,3 m. Jezeli Wykonawca uwaza, ze przy jego
technologii robét nalezy stosowac umocnienia powinien to skalkulowac (jako prace zwiazane
z wykopem) 1 wyceng uwzgledni¢ w ofercie (w cenie oferty).

Pytanie 12,

» W przedmiarze (odwodnienie terenu i przepusty), brak pozycji — wykop reczny. Prosimy o
dopisanie tej pozycji, gdyz warstwe o grubosci 20 cm do spodu, wg SST, nalezy wykopaé
recznie, fuz przed ulozeniem rur.”

Odpowiedz:

W specyfikacji okresiono, ze rodzaj w jaki sposéb ma zostaé wykonane odspojenie ostatnich
20 cm wykopu okresli Inzynier. Jezeli Wykonawca uwaza, ze przy jego technologii robot
nalezy stosowaé wykop reczny powinien to skalkulowaé i uwzgledni¢ w ofercie (w cenie
oferty).

Pvytanie 13.
.. Prosimy o zamieszczenie profili przy kanalikéw do wpustéw sSciekowych.”

Odpowiedz:
Przy kanaliki wpustow $ciekowych nalezy wykona¢ wedhig rzednych zgodnie z tabelg w opisie
strona 46.

Pytanie 14.
,,BRANZA DROGOWA?”- pytania od 14 do 19

~Jakg kostke nalezy przyjgé do wyceny nawierzchni chodnikow ? Przedmiar i SST sugerujq
kostke kolorowq, natomiast opis budowlany oraz opis do kosztorysu ofertowego kostke szarg.”
Odpowiedz:

Nalezy przyjac kolorystyke kostki ktora okreslono w opisie konstrukcyjnym na stronie 13.



Pytanie 15.

., Prosinty o potwierdzenie, ze do wyceny oznakowania pionowego nalezy przyjqé znaki srednie,
zgodnie z SST. W projekcie docelowej organizacii ruchu, w zestawieniu zbiorczym
oznakowania, widnieje rozmiar mafy.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze do wyceny nalezy przyja¢ oznakowanie srednie, jak to okreslono
w SST.

Pytanie 16.

wJak nalezy oznaczyé pasy na wyniesionym przejsciu dla pieszych z kostki brukowej ? Poprzez
malowanie czy innym kolorem kostki?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga wykonania paséw z kostki kolorowej jak to zawarto w przedmiarze.

Pytanie 17.
» Oznakowanie poziome nalezy wykonal jako grubowarsiwowe (wg projektu docelowej

organizacji ruchu) czy cienkowarstwowe (farbyg chiorokauczukowq wg przedmiaru robot). SST
dla oznakowania poziomego brak.”

Odpowiedz:

Zamawiajagcy wymaga oznakowania poziomego grubowarstwowego.

Pytanie 18. _

. Prosimy o jednoznaczne okreslenie z jakiego rodzaju kruszywa, nalezy wykonaé podbudowe
z mieszanki niezwigzanej. Przedmiar robot oraz opis budowlany wskazujg na kruszywo
pochodzenia magmowego natomiast wg SST moze to by¢ kruszywo naturalne, sztuczne lub z
recyklingu albo mieszanka tych kruszyw.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zastosowanie innego rodzaju kruszywa niz wymienione w
opisie 1 na rysunkach konstrukcyjnych. Zamawiajacy wymaga stosowania kruszywa
magmowego.

Pytanie 19,

. Czy rury ostonowe na kable muszqg mie¢ Srednice wew. @ 200 jak przyjeto w Slepym
kosztorysie ? Na ogol stosuje sig srednice @ 100 lub € 160. Zastosowanie rur o mniejszych
srednicach spowodowaloby obnizenie kosztow inwestycji.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza rury ostonowe & 100 lub @ 160.



Pytanie 20.

. Czy Zamawiajgcy potwierdza, e zalgezyl do SIWZ calq dokumentacje projektowq i techniczng
oraz wszystkie niezbedne wzgodnienia | warunki potrzebne do wykonania przedmiotu
zamowienia oraz, ze dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedia stan faktyczny w zakresie
warunkow realizacji zamowienia, zas brak jakichkolwiek dokumentow istotnych dia oceny
warunkow realizacfi inwestycji nie obcigzg Wykonawcy, a termin wykonania zamoéwienia
ulegnie stosownemu wydiuzeniu?”

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, iz przedmiot zamowienia opisal w SIWZ za pomocg dokumentacji
projektowej oraz specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robot budowlanych, a takze
przedmiaru robét, zgodnie w wymaganiami przepisow ustawy Prawo zamowien publicznych.
Dokumentacja projektowa, specyfikacja techniczna wykonania i odbioru rob6t budowlanych,
a takze przedmiar robot wraz z niezbednymi uzgodnieniami zostaly zatagczone do SIWZ jako
zalacznik nr 9 do SIWZ.

Zamawiajacy informuje, natomiast, ze dopuszezalno$é zmian terminu realizacji zamowienia okreslajg
zapisy zawarte we wzorze umowy stanowigcym zalaeznik nr 7 do SIWZ.

Pytanie 21.

. W przypadku napotkania ewentualnych rozbieznosci w zapisach poszczegdlnych elementéw
dokumentacji przetargowej prosimy o podanie hierarchii ich waznosci.”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy opisal przedmiot zamowienia w SIWZ za pomocg dokumentacji projektowej oraz
specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robot budowlanych, a takze przedmiaru robot.
W razie rozbieznos¢ w zapisach projektu i przedmiaru, nalezy przyja¢ za wymagany zapis z
projektu.

Pvtanie 22.

., Czy Zamawiajqcy potwierdza, ze posiada prawo do dysponowania wszystkimi dziatkami, na
ktdrych bedzie realizowana niniefsza inwestycja?”

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajgcy potwierdza, ze posiada prawo do dysponowania wszystkimi dziatkami, na
ktérych bedzie realizowana niniejsza inwestycja.
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